1

证券代码：600208 证券简称：衢州发展 公告编号：2026-001

衢州信安发展股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份被司法标记及轮候冻结的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 黄伟直接持有本公司股份 1,449,967,233 股，占本公司总股本的

17.04%；黄伟及其一致行动人合计持有本公司股份2,384,017,066

股，占本公司总股本的 28.02%。

 黄伟本次被司法标记和轮候冻结的股份数分别为 119,266,056、

399,160,463 股，占其所持本公司股份数量的 8.23%、27.53%，占

本公司总股本的 1.40%、4.69%；黄伟及其一致行动人累计冻结及

司法标记股份数量（含本次）为 902,458,239 股，占其所持本公

司股份数量的 37.85%，占公司总股本的 10.61%。

一、股份被冻结/标记情况

2026 年 1 月 4 日，公司接持股 5%以上股东黄伟的通知：其所持

本公司部分股份被标记和轮候冻结，现将具体情况公告如下：

（一）本次股份被冻结/标记基本情况

股

东

名

称

冻结/标记股

份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结/标

记股份是

否为限售

股

冻结/标

记

起始日

冻结/标

记

到期日

冻结

申请人
冻结原因

黄

伟

119,266,056

（司法标记）

8.23% 1.40% 否 2025 年

12 月 31

日

2028 年

12 月 30

日

广东省

深圳市

中级人

广东省深圳市 中

级 人 民 法 院

（2025）粤 03 执保

2

民法院 4627 号 之五, 需

要 冻 结

119,266,056 股，案

件债权额及执行费

用 合 计

384,754,571.38 元

399,160,463

（轮候冻结）

27.53% 4.69% 否 36个月，

自转为

正式冻

结之日

起计算

（二）股东股份累计被冻结/标记情况

截至公告披露日，黄伟及其一致行动人累计被冻结/标记股份情

况如下。

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

累计被冻结

数量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其

所持股份

比例

合计占公

司总股本

比例

黄伟 1,449,967,233 17.04% 2,854,435 515,572,084 35.75% 6.09%

新湖集团 526,444,920 6.19% 330,580,120 53,451,600 72.95% 4.51%

宁波嘉源实

业发展有限

公司

407,604,913 4.79% / / / /

合计 2,384,017,066 28.02% 333,434,555 569,023,684 37.85% 10.61%

注：“累计被冻结数量”“累计被标记数量”不重复计算轮候冻结数量。在被冻结/标记的数

量中，黄伟及其一致行动人累计被轮候冻结数量为 399,160,463 股。

二、其他情况说明

1、持股 5%以上股东黄伟及其一致行动人不属于公司控股股东或

控股股东的一致行动人，其部分股份被冻结/标记不会导致公司实际

控制权发生变化。

2、本次披露的持股 5%以上股东黄伟持有部分股份被冻结不会对

公司日常经营与公司治理等造成影响。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并严格按照相关法律法规

及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。有关本公司的信息均以

在公司指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意投资

3

风险。

特此公告。

衢州信安发展股份有限公司董事会

2026 年 1 月 6日

	OLE_LINK2